

**Summary of ONLINE RTI applications and appeals received and their response**

**2021-22**  
**1st Quarter**

Sr. No.	Registration No.	Received Date	Text of RTI Request	Current Status	Text of RTI Reply
1	ISERK/R/E/21/00004	08-04-2021	Kindly provide the detailed provision of IISER Kolkata to support economically weaker students. Also kindly provide the detailed procedure of availing the facility including the first year students.	REQUEST DISPOSED OF  (As On 05/05/2021)	There is no specific monetary provision to support economically weaker students at IISER Kolkata. However, IISER Kolkata follows Govt. of India guidelines of 10% reservation of seats only for EWS (Economically Weaker Sections) in context with admission in Higher Education Institution as per Notification F.No:12-4/2019-U1, dated; 17.01.2019 of Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education, Govt. of India.
2	ISERK/R/E/21/00005	08-04-2021	Sir/Madam, I had applied for the post of Junior Superintendent/Accountant at IISER Kolkata in the year 2018. Ref.No.: IISER-K/Rectt. NT-01/2018/Admin. I have the following questions in that regard: 1. Has the exam for recruitment of Junior Superintendent/Accountant completed? 2. If the exam was conducted, what was the date of examination and please share a copy of the result for the recruitment. 3. If the exam was not conducted, when will it be conducted and what is the current status of the recruitment process? PFA my application for the post. Regards,	REQUEST DISPOSED OF  (As On 21/04/2021)	As per the attached letter.
3	ISERK/R/E/21/00007	09-04-2021	Recruitment status of advertise number IISER-K/Rectt. NT-01/2018/Admin dt: 25.05.2018 for the post of Executive Engineer/ Project Engineer cum Estate Officer.	REQUEST DISPOSED OF  (As On 21/04/2021)	As per the attached letter.

Sr. No.	Registration No.	Received Date	Text of RTI Request	Current Status	Text of RTI Reply
4	ISERK/R/E/21/00006	11-04-2021	Respected Sir Under RTI Act ,Please Provide the following information. 1)Copies of Question papers of the direct recruitment exam held for the post of Assistant registrar in past 10 years in the University. 2) Copies of Question papers of the direct recruitment exam held for the post of Deputy registrar in past 10 years in the University. Thanks and Regards	REQUEST DISPOSED OF  (As On 21/04/2021)	1. and 2. IISER Kolkata does not have any question papers as per available records. Hence, the requisite information in respect of IISER Kolkata may be treated as NIL.
5	ISERK/R/E/21/00008	17-04-2021	1 Are there any kind of rules by which assistant/Deputy/Joint Registrar may get 5 advance increments or any advance increment for his/her Ph.D degree ? because minimum qualification of an assistant registrar is only masters degree? According to UGC rules an assistant professor can get 5 increments for his/her Ph.D. So, i want to know is it applicable for assistant/deputy/joint registrar also or not ? 2 Can an assistant registrar in any NIT or IISER or CFTI , get pay protection after joining as an assistant professor in any NIT or IISER ? what is the rules ? please inform me briefly according to rules and regulations.	REQUEST DISPOSED OF  (As On 23/04/2021)	The reply received from the concerned section is as below: 1. No such provisions exists in the IISER Kolkata recruitment rules. 2.IISER Kolkata has no such details, hence the required information may be treated as NIL.
6	ISERK/R/E/21/00009	11-05-2021	Subject: Filling up various Group C Non Teaching vacant posts in IISER KOLKATA through DIRECT RECRUITMENT according to Recruitment Rules of the Institute Sir, Kindly inform : 1. How many Group C Non Teaching vacant posts are there in the Institute presently ? 2. Whether the Institute is taking any action to fill up the Group C Non Teaching vacant posts in the current year 2021 through DIRECT RECRUITMENT ?	REQUEST DISPOSED OF  (As On 08/06/2021)	The reply received from the Administration section is as below: 1. 12 Nos. 2. The selection process is ongoing against the published advertisement.

Sr. No.	Registration No.	Received Date	Text of RTI Request	Current Status	Text of RTI Reply
7	ISERK/R/T/21/00001	02-06-2021	Please provide Softcopy/ Digital Copy of Question Paper of all the examination held till date for recruitment of Assistant Registrar of following institutions: 1. all IITs, 2. all NITs, 3. all IISERs, 4. all Central Universities, 5. all IIMs, 6. all NIPERs, 7. all IIITs, 8. all AIIMS, 9. all NITTERs, 10. all Institutions of National Importance, 11. all IISc and 12. all Institutions related to Hindi and other Indian Languages. Please provide those question papers only in Softcopy. The hard copy of question papers may easily be converted to soft copy in all the Government Offices. It would not violate any RTI Rule as we all are facing the Covid-19 pandemic and the process of Dispatch of Hardcopies are not easy and not safe as well. (Please avoid replying Non availability of Soft Copy of Question Papers or avoid replying other Non Disclosure exemption as per RTI Rule)	REQUEST DISPOSED OF  (As On 30/06/2021)	It is to inform you that question paper for recruitment of Assistant Registrar at IISER Kolkata is not available with the Institute.
8	ISERK/R/E/21/00010	12-06-2021	Sir, Kindly furnish me the information about the following: 1. What is the promotional path of a Junior Assistant (Multi skill) at IISER? Kindly provide the designations after Junior Assistant (Multi skill). 2. What is the career progression scheme of a Junior Assistant (Multi skill) at IISER as per levels of 7CPC? 3. How many years are required for every promotion starting from a Junior Assistant (Multi skill) at IISER? 4. Is this service has All India service liability? 5. What are the allowances offered to a Junior Assistant (Multi skill) at IISER? Regards, Sudipta Das	REQUEST DISPOSED OF  (As On 30/06/2021)	1. to 3. IISER Kolkata has no promotional policy yet. However, Modified Assured Career Progression Scheme (MACP) is extended to all non-teaching staff of IISER Kolkata. 4. No. 5. Salary and allowances are as admissible under 7th CPC which include DA, TPTA, HRA.

Sr. No.	Registration No.	Received Date	Text of RTI Request	Current Status	Text of RTI Reply
9	ISERK/R/E/21/00011	16-06-2021	Kindly provide information for the following at the earliest possible. 1. Certificate of Recognition of IISER Kolkata. 2. Status of IISER Kolkata under UGC Registration. 3. ID number of IISER Kolkata under UGC Registration. 4. Please provide a certificate to convert Cumulative Grade point into Percentage for BSMS Integrated Program. Please provide the supporting legal documents along with the reply. It is imperative for my registration for Ph.D. in Saurashtra University. Thank you	REQUEST DISPOSED OF  (As On 09/07/2021)	The reply received from the concerned section is as below: 1. The Acts and Statutes of IISERs can also be downloaded from the link – <a href="http://www.iiserkol.ac.in/about-us/act_and_statute">http://www.iiserkol.ac.in/about-us/act_and_statute</a> . 2 - 3: IISER Kolkata was established in the year 2006 under NIT (A) Act 2012. It is an Autonomous Institute, granting its own degrees. 4. Certificate attached.